
 

1 

Č. j.: 00945/21/NK 

 

 

Zápis z 36. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 25. 11. 2021 

 

 

Bod 1. - Zahájení 
 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             

Petra Horáková Krausová,Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh Petra Buršíka na ověřovatele zápisu: Luboš Hána, Veronika Valtová. 

Hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0 

Zdržel(a) se - 0 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 

 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 

1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2022 

6.   Návrh rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2022 

7.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko na období 2023 - 2024 

8.   Zrušení části usnesení přijatého na 28. zasedání ZO dne 17. 12. 2020 k bodu č. 10. a) 

9.   Návrhy dodatků ke smlouvám o využívání systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním   

      odpadem uzavřeným mezi obcí a podnikatelskými subjekty  

10. Zpětvzetí žádosti o posouzení zákonnosti návrhu OZV obce Nový Kramolín č. 2/2021 

11. Souhlas s projektovou dokumentací k akci “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - kNN” 
12. Příspěvek Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost obce v roce 2022 

13. Cena vodného a stočného navržená pro rok 2022 

14. Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2022 

15. Pořízení nádob na separovaný odpad 

16. Různé informace, diskuze, závěr           



 

2 

 

Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 

 

Informované nezávazné vyjádření obce k záměru propojení skupinových vodovodů  

Bezúplatný převod majetku Svazku Domažlicko do majetku obce Nový Kramolín 

Návrh rozpočtu ÚSO pro odpadové hospodářství Lazce na rok 2022 

 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Program jednání doplněný o další body: 

 

1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2022 

6.   Návrh rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2022 

7.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko na období 2023 - 2024 

8.   Zrušení části usnesení přijatého na 28. zasedání ZO dne 17. 12. 2020 k bodu č. 10. a) 

9.   Návrhy dodatků ke smlouvám o využívání systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním  

      odpadem uzavřeným mezi obcí a podnikatelskými subjekty  

10. Zpětvzetí žádosti o posouzení zákonnosti návrhu OZV obce Nový Kramolín č. 2/2021 

11. Souhlas s projektovou dokumentací k akci “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - kNN” 
12. Příspěvek Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost obce v roce 2022 

13. Cena vodného a stočného navržená pro rok 2022 

14. Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2022 

15. Pořízení nádob na separovaný odpad 

16. Informované nezávazné vyjádření obce k záměru propojení skupinových vodovodů  

17. Bezúplatný převod majetku Svazku Domažlicko do majetku obce Nový Kramolín 

18. Návrh rozpočtu ÚSO pro odpadové hospodářství Lazce na rok 2022 

19. Různé informace, diskuze, závěr                 
 

Bod 4. - Připomínky k zápisu z minulého zasedání 
 

Vyložen zápis z 35. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 
 

Bod 5. - Návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2022 

 

Předsedající: namátkově informuje o položkách v rozpočtu a vyzývá, zda má někdo z přítomných 

zastupitelů další návrhy, co do rozpočtu na příští rok zařadit – bez dalších návrhů. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2022, jenž 
bude následně po dobu nejméně 15ti dnů zveřejněn na úřední desce obce k případnému doplnění či 
změnám.  
   

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 



 

3 

 

 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 6. - Návrh rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2022 

 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2022.  

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 7. - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko na období 2023 - 2024 

 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko 

na období 2023 - 2024.  

   

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 8. - Zrušení části usnesení přijatého na 28. zasedání ZO dne 17. 12. 2020 k bodu č. 10.  

             a) 

 

Předsedající: jedná se o počáteční krok v procesu dobrovolného zjednání nápravy zjištěné nezákonnos-
ti prodeje pozemku parc. č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín , které bylo 

schváleno na minulém zasedání zastupitelstva obce.  

 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení části usnesení přijatého na 28. zasedání ZO dne 17. 12. 2020      

k bodu č. 10. a), a to konkrétně “… a parc. č. 118/89 o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-

452/2020, vše v k. ú. Nový Kramolín, …”. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 



 

4 

 
 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

Bod 9. - Návrhy dodatků ke smlouvám o využívání systému zavedeného obcí pro nakládání        
              s komunálním odpadem uzavřeným mezi obcí a podnikatelskými subjekty 

 

Předsedající: jedná se o Dodatek č. 1 k uvedeným smlouvám, účinný od 1. 1. 2022, kdy se smlouvy 

doplňují v čl. IIII v bodu 1. o kontejner na kovové obaly a kontejner na odpady jedlých olejů a tuků a 

dále se mění výše paušálního poplatku v čl. IV v bodu 1., který se navyšuje o 50% původní částky;      
v ostatním zůstává smlouva nedotčena. 

 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke smlouvám o využívání systému zavedeného obcí 
pro nakládání s komunálním odpadem uzavřeným mezi obcí a podnikatelskými subjekty, kterým se      

s účinností od 1. 1. 2022 smlouvy doplňují v čl. IIII v bodu 1. o kontejner na kovové obaly a kontejner 

na odpady jedlých olejů a tuků a dále se mění výše paušálního poplatku v čl. IV v bodu 1., který se 

navyšuje o 50% původní částky; v ostatním zůstává smlouva nedotčena. Uzavřením Dodatku č. 1 

zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 1 - Jana Knopfová   

Proti - 4 - Luboš Hána, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Zdržel(a) se – 0 

 
Návrh nebyl schválen. 

 

 

Bod 10. - Zpětvzetí žádosti o posouzení zákonnosti návrhu OZV obce Nový Kramolín č.  
                2/2021 

 

Předsedající: návrh OZV obce Nový Kramolín č. 2/2021, schválený na minulém zasedání a následně 
zaslaný odboru dozoru a kontroly MV ČR ke schválení zákonnosti, se po dohodě s tímto odborem 

přijetím dnešního usnesení stornuje a nadále zůstává v platnosti OZV obce č. 2/2019. 

  
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zpětvzetí žádosti o posouzení zákonnosti návrhu OZV obce Nový 
Kramolín č. 2/2021. 

 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 11. - Souhlas s projektovou dokumentací k akci “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 –  

                kNN” 

 

Návrh usnesení předsedající: 
 



 

5 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací k akci “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - 

kNN”. 
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 12. -  Příspěvek Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost obce v roce 2022 

 

Předsedající: stanoveno počtem obyvatel k 1. 1. 2021 násobeným příspěvkem pro rok 2022           

na jednoho obyvatele (219 obyv. x 44,- Kč).  
 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost obce        

v roce 2022 ve výši 9.636,- Kč. Částka bude zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2022. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 13. - Cena vodného a stočného navržená pro rok 2022 

 

Předsedající: ceny navrženy provozovatelem vodovodu a kanalizace firmou Praves s.r.o. Domažlice, 
navýšení oproti roku 2021 je 7% dle Plánu financování obnovy vodohospodářského majetku obce, nav-

rhovaná cena vodného je 16,51 bez DPH a stočného 26,09 bez DPH.  

 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného za 1 m3 pro rok 2022, a to vodného           

ve výši 16,51 bez DPH a stočného 26,09 bez DPH 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 14. - Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2022 

 



 

6 

 

Předsedající: žadatelem je , , . 
 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje povolit , , , hostování            
na pouti v obci v roce 2022. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 15. - Pořízení nádob na separovaný odpad 

 

Předsedající: cenovou nabídku zaslala firma RUMPOLD-R Rokycany: 

zvon 28 H-B na kovové obaly o objemu 1,8 m3    cena 19.110,- Kč vč. DPH / ks, 

zvon 36 H-B na papír o objemu 2,1 m3    cena 22.570,- Kč vč. DPH / ks. 

Obec pořídí 2 ks zvonů na kov (sběrná místa bytovky a místní pohostinství) a 1 ks zvonu na papír        
k místnímu pohostinství, kde je současná nádoba objemově absolutně nedostačující. 
Pronájem dalších nádob od Eko-Komu není více možný. 
Částky budou zahrnuty do rozpočtu obce na rok 2022. 

 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení 2 ks zvonů 1,8 m3 na kov a 1 ks zvonu 2,1 m3 na papír. 
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 16. - Informované nezávazné vyjádření obce k záměru propojení skupinových vodovodů  

 

Předsedající: jedná se o studii, jejíž zpracování si objednala firma CHVAK, a. s,. s názvem “Propojení 
skupinových vodovodů Nýrsko – Domažlice – Holýšov s Plzeňskou aglomerací”, ke které je od obcí 
patřících do zájmového území pro zpracování studie požadováno “informované nezávazné vyjádření”; 
účelem vypracování této studie je zajištění dostatečných zdrojů pitné vody v době jejího nedostatku, 

obnova infrastruktury či řešení havárií. Cílem studie je zejména prověření možnosti připojení dalších 

obcí na trasu plánovaného propojení shora uvedených skupinových vodovodů. Požadavek projednání a 

souhlasu s informovaným vyjádřením obce v zastupitelstvu nezakládá v budoucnosti pro obec 

samotnou žádný závazek; jde o čistě dobrovolný počin obce, který napomůže zpřesnit výsledky studie 

proveditelnosti záměru.  
Přijetí usnesení diskutováno s provozovatelem obecního vodovodu tj. firmou Praves s.r.o. 

 

Návrh usnesení předsedající:  



 

7 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zasláním informovaného nezávazného vyjádření obce zpracovateli 

studie, ve kterém bude zdůrazněno, že obec jeví pouze velmi okrajově zájem na připojení k vodovod-

nímu přivaděči. 
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 17. - Bezúplatný převod majetku Svazku Domažlicko do majetku obce Nový Kramolín 

 

Předsedající: Svazek Domažlicko informoval, že na základě dřívějších jednání má být na obec 

bezúplatně převeden “stojan s informační tabulí k projektu Zaniklá sídla Domažlicka”. Jakožto nový 

vlastník bude obec povinna zajistit údržbu převáděného majetku či jeho odstranění v případě 
neopravitelnosti. Obec je vyzvána zaslat Svazku vyjádření, zda navrhovaný majetek za uvedených 

podmínek přijímá. 
 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem majetku Svazku Domažlicko, konkrétně stojanu 

s informační tabulí k projektu Zaniklá sídla Domažlicka, do majetku obce Nový Kramolín, a to za 

uvedených podmínek.   
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 18. - Návrh rozpočtu ÚSO pro odpadové hospodářství Lazce na rok 2022 

 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem rozpočtu ÚSO pro odpadové hospodářství Lazce 

na rok 2022.  

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 19. - Různé informace, diskuze, závěr           



 

8 

 

Na vědomí: 
 

Rozpočtové opatření č. 7/2021 provedené ke dni 31. 10. 2021 

 

Diskuze: 

 

Bez příspěvku 

 

 

 

 

Konec zasedání v 19:20 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 36. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 25. 11. 2021 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Veroniku Valtovou - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- návrh rozpočtu obce Nový Kramolín na rok 2022 - 5ti hlasy 

- návrh rozpočtu DSO Domažlicko na rok 2022 – 5ti hlasy 

 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Domažlicko na období 2023 - 2024 – 5ti hlasy 

 

- zrušení části usnesení přijatého na 28. zasedání ZO dne 17. 12. 2020 k bodu č. 10. a), a to 

konkrétně “… a parc. č. 118/89 o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-452/2020, vše v k. ú. 
Nový Kramolín, …” – 5ti hlasy 

 

- návrh Dodatku č. 1 ke smlouvám o využívání systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním 

odpadem uzavřeným mezi obcí a podnikatelskými subjekty, kterým se s účinností od 1. 1. 2022 

smlouvy doplňují v čl. IIII v bodu 1. o kontejner na kovové obaly a kontejner na odpady jedlých olejů 

a tuků a dále se mění výše paušálního poplatku v čl. IV v bodu 1., který se navyšuje o 50% původní 
částky; v ostatním zůstává smlouva nedotčena – 5ti hlasy 

 

- zpětvzetí žádosti o posouzení zákonnosti návrhu OZV obce Nový Kramolín č. 2/2021 – 5ti hlasy 

 

- projektovou dokumentaci k akci “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - kNN” – 5ti hlasy 

 

- poskytnutí příspěvku Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost obce v roce 2022 ve výši 9.636,- Kč – 

5ti hlasy 

 

- cenu vodného a stočného za 1 m3 pro rok 2022, a to vodného ve výši 16,51 bez DPH a stočného 

26,09 bez DPH – 5ti hlasy 

 

- povolení hostování na pouti v obci v roce 2022 , ,  – 5ti 

hlasy 

 

- pořízení 2 ks zvonů 1,8 m3 na kov a 1 ks zvonu 2,1 m3 na papír – 5ti hlasy 

 

- zaslání informovaného nezávazného vyjádření obce zpracovateli studie “Propojení skupinových vodo-

vodů Nýrsko – Domažlice – Holýšov s Plzeňskou aglomerací”, ve kterém bude zdůrazněno,        že 

obec jeví pouze velmi okrajově zájem na připojení k vodovodnímu přivaděči – 5ti hlasy 

 

- bezúplatný převod majetku Svazku Domažlicko, konkrétně stojanu s informační tabulí k projektu 

Zaniklá sídla Domažlicka, do majetku obce Nový Kramolín, a to za uvedených podmínek – 5ti hlasy 

 

- návrh rozpočtu ÚSO pro odpadové hospodářství Lazce na rok 2022 – 5ti hlasy 

 

 

 



 

10 

 

 

 

B) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

- starostku obce uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvám viz bod 9. programu jednání  – 5ti hlasy 

 

 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

- informace uvedené v bodu 19. programu jednání  
 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  

 

Jana Knopfová ……………………………………………dne  ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

Luboš Hána ……………………………………………    dne …………………………………… 

 

 

Veronika Valtová  ……………………………………………   dne …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce Jana Knopfová  

    

 

………………………………….…  dne …………………………… 

 

 

 

 

 

Místostarosta obce Michal Höferle 

 

 

……………………………………… dne ……………………………  


